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2. Kan Anvendelse af Reservebetjente indskrænkes, og hvilken Løn har hver 
enkelt Reservetjent opnaaet i det sidste Aar? ; 

3. Hvor mange Fængselsbetjente have opnaaet højeste Pension i de sidste 
10 Aar? 

4. Af hvilken Grund er Sygehuskarl Nicolaj Rasmussen afskediget?, 
I den Anledning skal Justitsministeriet meddele følgende: 
ad L Fængselsbetjente ved Horsens Straffeanstalt ere ikke ligestillede i 

Lønning med Natvægtere ved samme Anstalt.' Ifølge Lønningslov Nr. 149 for 
Straffeanstalternes Personale af 27. Maj 1908 ere Opsynsbetjentene ved Anstalten 
ligestillede i Lønning med Budet, Dagvogterne og Vægterne ; disse Funktionærer 
staa i 5te Lønningsklasse og lønnes med 1,100 Kr., stigende hvert 4de Aar med 
125 Kr. til 1,600 Kr. Med Anstaltens Natvægtere: findes ingen Funktionærer ved 
Anstalten ligestillede i Lønning; de staa i 6te Lønningsklasse og lønnes med 900 
Kr., stigende hvert 4de Aar med 100 Kr. til 1,300 Kr. 

Ifølge Lov Nr. 113 om Lønninger m. v. for Tjenestemænd ved Postvæse- 
net, Statsbanerne, Telegraf- og Toldvæsenet af 27. Maj 1908 deles de af denne 
Lov omfattede Tjenestemænd i 23 Lønningsklasser, indenfor hvilke der gælder 4 
Lønningssatser. 

Medens der ikke for Ministeriet hersker nogen Tvivl om, at Opsynsbetjente 
, og dermed ligestillede Funktionærer samt Natvægtere ved Horsens Straffeanstalt, 

hvis de skulde lønnes efter sidstnævnte Lønningslov, vilde være at henføre under 
dennes Lønningsats b., har man ikke nogen begrundet Mening om, med hvilke 
Funktionærer under Post-, Jernbane-, Telegraf- og Toldvæsenet de nævnte Funk- 
tionærer ved Horsens Straffeanstalt rettelig bør sammenstilles, og til hvilken eller 
hvilke af bemeldte Lønningslovs 23 Lønningsklasser disse Funktionærer derfor 

I « burda henføres, og saalænge der ikke for Ministeriet foreligger nærmere Angivelse 
af, hvad Udvalget i saa Henseende har tænkt sig, lader det under 1, rejste 
Spørgsmaals første Del sig ikke besvare. 

Det tilføjes, at en Lønningsforandring for de af Udvalget nævnte Funk- 
tionærer formentlig retfærdigvis dels burde omfatte ogsaa de dermed ligestillede 
Funktionærer ved de andre Straffeanstalter, dels burde ledsages af en Lønnings- 
forandring overfor om ikke alle saa dog adskillige andre Funktionærer ved. samt- 

I . lige Straffeanstalter. - 
Med Hensyn til det under 1. rejste Spørgsmaals anden Del bemærkes: 
Indførelse af Treholdssystem med 8 Timers Vagt for hvert Hold vil under , 

Forudsætning af, a t  de i den kgl. Anordning af 13. Februar 18'73 indeholdte 
Bestemmelser om Fangernes Opmønstring og Afmønstring ændres derhen, at der 
til Nattesøvn indrømmes Fangerne 8 Timer hele Aaret rundt, i a t  Nattjenesten 
forrettes af et Antal Natvogtere svarende5 til og lønnet paa samme Maade som 
det nuværende Natvogterkorps, og a t de to Hold Betjente, der skulle udføre Dag- 
tjeneste i henholdsvis 8 Timer fra Opmønstringen og 8 Timer før Afmønstringen, 
lønnes paa samme Maade som de nuværende Opsynsbetjente, samt a t  Forholdene 
med Hensyn til Fridage og Ferie forblive, som de nu ere, kræve en Forøgelse af 
Dagstyrken paa 32 Mand. Naar. hver af disse nye Betjente ansættes med den 
nugældende Begyndelsesløn af 1,100 Kr., vil Forøgelsen af Styrken straks med- 
føre en aarlig Merudgift til Lønning af 35,200 Kr. Endvidere vil der til den 
øjeblikkelige Uniformering af disse 32 Mand samt til Brændselsdeputater til dem 
medgaa 5,424 Kr. Den samlede Merudgift vil altsaa andrage 40,624 Kr. aarlig, 
hvilken Merudgift naturligvis vil stige i Aarenes Løb, efterhaanden som Betjentene 
opnaa Alderstillæg. Det bemærkes, at de to ved selve Anstalten tjenstgørende 
Overbetjente samt Overbetjenten og de 3 menige Betjente ved Kolonien i Kølseng 
Mergelleje ikke ere medtagne i den ovennævnte Beregning, da der for disse 
Funktionærer gør sig særlige Forhold gældende, og at Bevillingen til Reserve- 
tjeneste sandsynligvis ikke vil kunne strække til, naar Personalet forøges som 
ovennævnt, idet der med det større Personale maa paaregnes en større Sygelighed 

홢 blandt Betjentene og en deraf følgende forøget Anvendelse af Reservetjeneste. 
Som bemærket er det en Forudsætning for ovenstaaende Beregning, at 

I I I Forholdene med Hensyn til Fridage forblive, som de nu ere, altsaa saaledes, 
at',,',der gives Betjentene Fridag hver 5te Dag. Naar Betjentene gennem Over- 
gang til Treholdssystemet imidlertid kun fik en 8 Timers Tj enestedag, vilde en 


